
 
 

Wójt Gminy Kowiesy 

Kowiesy, dnia 18.03.2025 r. 
 
Znak: OŚ. 6220.9.11.2024.MO 

DECYZJA 

Na podstawie art. 155 oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) w związku z art. 87 oraz art. 75 ust. 1 pkt. 4, 

art. 82  i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie  środowiska  oraz  o ocenach oddziaływania na 

środowisko zwanej dalej ooś (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112), a  także  § 3 ust.  1 pkt. 54 lit. 

a  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowiska (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 ze zm.), po rozpatrzeniu wniosku 

Gminy Kowiesy, Kowiesy 85, 96-111 Kowiesy, w sprawie zmiany ostatecznej decyzji nr 1/2025  

o środowiskowych uwarunkowaniach wydanej przez Wójta Gminy Kowiesy dnia 18 lutego 2025 r.  

(znak: RRG. 6220.9.9.2024.MO) dla przedsięwzięcia polegającego na: „Rozbudowie drogi gminnej nr 

115168E” na odcinku o długości 2811,00 m,  planowanego do realizacji na działkach: 

 obręb Kowiesy (11) – dz. ewid. nr 132/4, 16/1, 8/1, 1/1, 2/1, 3/1, 4/5, 4/6, 4/8, 5/1, 7/6, 7/3, 
7/4, 54/1, 56/1, 74/1, 15/3, 57, 

 obręb Wola Pękoszewska (16) – dz. ewid. nr 449/4, 449/6, 450/2, 451/2, 452/3, 452/5, 
453/2, 454/2, 455/2, 456/2, 457/2, 550/2, 550/3, 551/2, 552/2, 553/4, 553/5, 459, 

 obręb Wędrogów (22) – dz. ewid. nr 19, 108, 25, 43/1, 
 

orzekam 
zmienić ostateczną decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaną przez Wójta Gminy 

Kowiesy nr 1/2025 z dnia 18 lutego 2025 r. (znak: RRG.6220.9.9.2024.MO) dla przedsięwzięcia 

polegającego na: „Rozbudowie drogi gminnej nr 115168E” na odcinku o długości 2811,00 m,   

w taki sposób, iż każdorazowo 

 

Występująca w decyzji treść: 

 obręb Kowiesy (11) – dz. ewid. nr 132/4, 16/1, 8/1, 1/1, 2/1, 3/1, 4/5, 4/6, 4/8, 5/1, 7/6, 

7/3, 7/4, 54/1, 56/1, 74/1, 15/3, 57, 

 obręb Wola Pękoszewska (16) – dz. ewid. nr 449/4, 449/6, 450/2, 451/2, 452/3, 452/5, 

453/2, 454/2, 455/2, 456/2, 457/2, 550/2, 550/3, 551/2, 552/2, 553/4, 553/5, 459, 

 obręb Wędrogów (22) – dz. ewid. nr 19, 108, 25, 43/1. 

 
Otrzymuje brzmienie: 

 obręb Kowiesy (11) – dz. ewid. nr 132/4, 16/1, 8/1, 1/1, 2/1, 3/1, 4/5, 4/6, 4/8, 5/1, 7/6, 

7/3, 7/4, 54/1, 56/1, 74/1, 15/3, 57, 40, 

 obręb Wola Pękoszewska (16) – dz. ewid. nr 449/4, 449/6, 450/2, 451/2, 452/3, 452/5, 

453/2, 454/2, 455/2, 456/2, 457/2, 550/2, 550/3, 551/2, 552/2, 553/4, 553/5, 459, 

 obręb Wędrogów (22) – dz. ewid. nr 19, 108, 25, 43/1, 44. 

 
 
Pozostała treść decyzji pozostaje bez zmian. 

 



 
 

Uzasadnienie 

Inwestor - Gmina Kowiesy, Kowiesy 85, 96-111 Kowiesy, wnioskiem z dnia 10 marca 2025 r. (data 

wpływu do urzędu w dacie wniosku) wystąpiła o zmianę ostatecznej decyzji nr 1/2025  

o środowiskowych uwarunkowaniach  wydanej przez Wójta Gminy Kowiesy dnia 18 lutego 2025 r.  

(znak: RRG.6220.9.9.2024.MO) dla przedsięwzięcia polegającego na: „Rozbudowie drogi gminnej nr 

115168E” na odcinku o długości 2811,00 m,  planowanego do realizacji na działkach: 

 obręb Kowiesy (11) – dz. ewid. nr 132/4, 16/1, 8/1, 1/1, 2/1, 3/1, 4/5, 4/6, 4/8, 5/1, 7/6, 7/3, 
7/4, 54/1, 56/1, 74/1, 15/3, 57, 

 obręb Wola Pękoszewska (16) – dz. ewid. nr 449/4, 449/6, 450/2, 451/2, 452/3, 452/5, 
453/2, 454/2, 455/2, 456/2, 457/2, 550/2, 550/3, 551/2, 552/2, 553/4, 553/5, 459, 

 obręb Wędrogów (22) – dz. ewid. nr 19, 108, 25, 43/1, 
 
uzasadniając wniosek koniecznością uwzględnienia w zakresie inwestycji dwóch działek 
ewidencyjnych, tj.: obręb Kowiesy (11) – działka nr ewid. 40  oraz obręb Wędrogów (22) – działka nr 
ewid. 44 w celu zapewnienia prawidłowej obsługi komunikacyjnej planowanej do rozbudowy drogi 
gminnej nr 115168E z drogą powiatową nr 1330E. Rozszerzenie terenu inwestycji o wnioskowane 
działki nie wpłynie na zmianę istotnych parametrów planowanej do realizacji inwestycji. Pomimo 
nieznacznego zwiększenia obszaru oddziaływania przedsięwzięcia strony postępowania nie ulegną 
zmianie.  
 Ponadto dla planowanego przedsięwzięcia nie została wydana decyzja o pozwoleniu na 
budowę, nie jest ono zrealizowane ani też w trakcie realizacji.  
 Nie zmieni się jego wpływ na środowisko, dlatego można stwierdzić, że par. 3 ust. 2 pkt.2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 
znacząco oddziaływać na środowisko, nie ma w tym przypadku zastosowania.  
 Zakres zmiany ujęty we wniosku inwestora mieści się w parametrach określonych wydaną  
decyzją środowiskową, z uwagi na fakt, iż nie spowoduje on przekroczenia maksymalnych 
parametrów dopuszczonych decyzją. 
 Zgodnie z art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego            
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) „decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może 
być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, 
który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji 
i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony”. Niezbędnym zatem do zmiany 
decyzji ostatecznej, na mocy której strona nabyła prawo jest spełnienie następujących przesłanek, tj. 
zgoda strony oraz brak przeciwwskazań w przepisach szczególnych. 
 Za zmianą przemawia interes społeczny, ponieważ inwestycja przedmiotowa stanowi 
inwestycję celu publicznego o znaczeniu regionalnym. Drugim warunkiem koniecznym do spełnienia 
jest brak sprzeciwu przepisów szczególnych. W przypadku przedmiotowej inwestycji przepisem 
szczególnym jest ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie (…), której art. 87 stwierdza, że w przypadku zmiany decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach, „art. 155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego stosuje się 
odpowiednio, z zastrzeżeniem, że zgodę wyraża wyłącznie strona, która złożyła wniosek o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na którego została przeniesiona decyzja  
o środowiskowych uwarunkowaniach”. Z przytoczonego wyżej przepisu wynika, że dopuszcza on 
zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia w trybie art. 
155 ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego, a ponadto wyłącza konieczność uzyskania 
zgody wszystkich stron biorących udział w postępowaniu. 
 Zmiana przedmiotowej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ma na celu 
zapewnienie prawidłowej obsługi komunikacyjnej planowanej do rozbudowy drogi gminnej nr 
115168E z drogą powiatową nr 1330E . W związku z tym konieczna jest przebudowa włączenia  
w drogę powiatową, która docelowo będzie realizowana w obrębie pasa drogowego drogi 
powiatowej, zlokalizowanego na działkach nr 40 – obręb Kowiesy (11) i nr 44 obręb Wędrogów (22).  
Rozszerzenie terenu inwestycji o wnioskowane działki nie wpłynie na zmianę istotnych parametrów 



 
 

planowanej do realizacji inwestycji. Pomimo nieznacznego zwiększenia obszaru oddziaływania 
przedsięwzięcia strony postępowania nie ulegną zmianie.  

Po analizie wszystkich dostarczonych wraz z wnioskiem materiałów, uwzględniając łącznie 
uwarunkowania przedstawione w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, Wójt Gminy Kowiesy uznał, że zmiany 
wprowadzone w planowanym przedsięwzięciu nie wpłyną na parametry środowiskowe określone  
w decyzji środowiskowej. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji 

W postępowaniu dotyczącym zmiany decyzji środowiskowej z uwagi na fakt, iż liczba stron 
przekroczyła 10,  strony zawiadomiono zgodnie z dyspozycją art. 49 Kodeksu postępowania 
administracyjnego. 

Pouczenie 
 

Od niniejszej decyzji stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w  Skierniewicach za pośrednictwem Wójta Gminy Kowiesy  w terminie 14 dni od 
daty jej otrzymania. 
 
 
 

       

 Wójt Gminy Kowiesy 

         /-/ Jarosław Pepka 

         ………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Otrzymują: 

1. Inwestor- Gmina Kowiesy. 
2. Aa. x 2. 

 
 
Decyzja zostaje podana do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie BIP oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Kowiesy i Sołectw: Kowiesy, Wędrogów, Wycinka Wolska. 


		2025-03-18T12:10:16+0100




